



Información de Resultados de Ensayo

La información reflejada en este documento tiene
ÚNICAMENTE carácter informativo por el periodo de 1 mes.

Los resultados definitivamente válidos son los que figurarán en los
correspondientes Informes Técnicos emitidos por AFITI-LICOF.

[Referencia Informe de Ensayo y clasificación: **3434T18**
3434T18-2

SOLICITANTE

PLANCHAS DE GOMA INDUSTRIAL, S.A.

Ctra. Murcia – Alicante, Km. 49,100
03330-CREVILLENTE(Alicante)

Ensayo: Ensayos según UNE-EN ISO 11925-2:2011 y UNE-EN 9239-1:2011

Fecha de ensayo: 23-mar-18

Muestra: Planchas de caucho vulcanizado compactas troqueladas en forma de pieza de puzzle

Fabricante: Planchas de goma Industrial, S.A.

Referencia: "FITNESS, FITNESS PRO Y FITNESS XTREME"

CLASIFICACIÓN DE LA REACCIÓN AL FUEGO SEGÚN UNE-EN 13501-1:2007+A1:2010

C_{fl}-s2

Toledo, 19 de abril de 2018



Documento Firmado Digitalmente

Fdo: David Sáez García
Director Técnico del Laboratorio de Reacción al Fuego

SEDE SOCIAL Y LABORATORIOS

Dirección Camino del Estrechillo, 8
E-28500 ARGANDA DEL REY (Madrid)

Teléfono +34 91 871 35 24
Fax +34 91 871 20 05

E-mail licof@afiti.com
Web www.afiti.com

SEDE CENTRAL Y LABORATORIOS

C/ Río Estenilla, s/n - Pol. Ind. Sta. M^a de Benquerencia
(Centro Tecnológico de la Madera)
E-45007 TOLEDO
+34 925 231 559
+34 925 240 679

afiti@afiti.com



MINISTERIO
DE INDUSTRIA, TURISMO
Y COMERCIO

LICOF: Laboratorio Oficial de Ensayos.
R.D. 1614/1985 de 1 de agosto.
Orden de 21 de mayo de 1991